
 

 

 

         COMUNE DI POGGIOMARINO 

         CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 
       P.ZZA DE MARINIS, 3 – 80040 POGGIOMARINO (NA) 

        TEL. 081 865 81 11 – FAX. 081 865 82 50 
 
 

Ordinanza n. 98 del 10/05/2023 
Prot. n. 11629 del 10/05/2023 

 
 
Oggetto: Chiusura Istituto Superiore Statale “Leonardo Da Vinci” per il 

giorno 11 Maggio 2023. 
IL SINDACO 

 
Rilevato che, nella giornata di giovedì 11 maggio 2023, i vicini Comuni di 
Terzigno, San Giuseppe Vesuviano ed Ottaviano saranno interessati dal passaggio 

della gara ciclistica internazionale per professionisti “106° Giro d’Italia” e che, per 
consentire l’ordinato svolgimento dell’evento, in detti Comuni è stata disposta per 
quella data la sospensione della circolazione veicolare lungo le strade interessate 

dalla predetta manifestazione sportiva nonché sulle strade e traverse ad esse 
adiacenti; 

Vista la nota acquisita al prot. n. 11514 del 9 maggio 2023 con la quale il 
Dirigente Scolastico dell’Istituto d’Istruzione Superiore Statale “Leonardo da 
Vinci” ha comunicato il numero degli alunni iscritti provenienti dai comuni 

interessati dal passaggio della gara ciclistica (San Giuseppe Vesuviano n. 298 
alunni, Terzigno n. 48 alunni, Ottaviano n. 50 alunni), rappresentando, nel 
contempo per le vie brevi, le probabili criticità per lo svolgimento delle attività 

didattiche e per lo stesso funzionamento degli uffici amministrativi derivanti dalle 
difficoltà e dagli impedimenti, stante i limiti alla circolazione veicolare imposti nei 

Comuni di provenienza, per un numero molto elevato di alunni di recarsi a 
Poggiomarino;   
Considerate le prospettate difficoltà per l’utenza scolastica interessata (genitori, 

studenti, docenti, personale scolastico in generale) di raggiungere l’Istituto 
scolastico “Leonardo da Vinci”; 

Visto l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

ORDINA 

la chiusura dell’ Istituto d’ Istruzione Superiore Statale “Leonardo da Vinci” per la 
giornata di giovedì 11 maggio 2023. 

 

DISPONE 

- la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo pretorio del Comune di 

Poggiomarino; 



- la pubblicazione sulla home page del sito del Comune di Poggiomarino; 

-la diffusione attraverso ogni forma di pubblicità; 
 

DISPONE 

la trasmissione della presente: 
- al Prefetto di Napoli; 

- al Dirigente Scolastico dell’Istituto d’Istruzione Superiore Statale “Leonardo da 
Vinci”;  

-al Comando Stazione Carabinieri di Poggiomarino; 
-al Comando Polizia Municipale di Poggiomarino.  
 

 
Poggiomarino, 10 maggio 2023 

Il Sindaco 

 Avv. Maurizio Falanga 

 


